Daily "The Nation" (Karachi, Lahore, Islamabad)



KOHINOOR MILLS LIMITED

REGISTERED OFFICE AND MILLS:

8 K.M. Manga Raiwind Road, District Kasur, UAN 92-42-111-941-941

NOTICE OF EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given to all the members of Kohinoor Mills Limited (the "Company") that the Extra-Ordinary General Meeting of the Company will be held at 8 Kilometer Manga Raiwind Road, District Kasur, the registered office of the Company on Wednesday, March 26, 2025 at 2:30 P.M. to transact the following business:

- To elect seven (7) directors as fixed by the Board of Directors in accordance with Section 159(1) of the Companies Act, 2017 for a term of three (3) years. The names of the retiring Directors are as under and are eligible for re-election:
 - Mr. Rashid Ahmed
- Mr. Aamir Favvaz Sheikh
- Mr. Ismail Aamir Fayyaz
- Ms. Imrat Aamir Fayyaz
- Mrs. Hajra Arham
- vi. Mr. Muhammad Anwarul Haq Siddiqui
- Mr. Matiuddin Siddiqui

The Board of Directors of the Company at its meeting held on February 19, 2025, fixed the number of

Directors to be elected as seven (7) i.e., two (2) seats for "female directors" category, two (2) seats for "independent directors" category and three (3) seats for "other directors" category.

A statement of material facts is annexed with the Notice of EOGM circulated to the shareholders.

By Order of the Board

Dated: March 05, 2025

(MUHAMMAD RIZWAN KHAN)

Company Secretary

1. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer books of the Company will be closed from March 20, 2025 to March 26, 2025 (both days inclusive). Transfer received at the address of M/s Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited, HM House, 7 Bank Square, Lahore at the close of business on March 19, 2025 will be treated in time four the purpose of attending and voting at the meeting.

2. Election of Directors

A. Pursuant to Section 159(1) of the Companies Act, 2017, the Board of Directors fixed the number of Directors at seven (7) to be elected in the EOGM of the Company for a period of three (3) years. In terms of Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the election will be held in the following categories for number of seats specified:

Category	Number of Seats	
Female Director	2	
Independent Directors	2	
Other Directors	3	

If the number of members who offer themselves in each category is not more than the number of directors to be elected in such category, such members will be elected unopposed without the voting process.

- B. Every candidate for the election must be a member of the company except for the person representing a member who is a non-natural person.
- C. Any person who seeks to contest the election of directors shall, whether he is retiring or otherwise, file with the following documents/information with the Company at its registered office not later than fourteen (14) days before the date of the meeting:
 - Notice of his / her intention to offer himself / herself for the election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017, stating any one category in which he/she intends to be elected as required under Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.
 - Consent to act as director on appendix to Form-9 under Section 167 of the Companies Act, 2017, along with an attested copy of CNIC, NTN or passport.
 - Detail of other directorships and offices held.
 - A detailed profile of the candidate including his/her office address for placement on to the Company's website as required under SECP's SRO 1196(I)/2019 dated October
 - The candidates are requested to read the relevant provisions/ requirements relating to the Election of Directors, as stipulated in the Companies Act, 2017 and the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulation, 2019, the other applicable laws and regulations and ensure the compliance with the same in letter and spirit.
 - vi. A declaration confirming that:

- He/she is not ineligible to become a director of a listed company under any provisions of the Act, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and any other applicable laws, rules and regulations.
- He/she is aware of his/her duties, liabilities and powers under the Companies Act 2017, the Securities Act 2015, Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, Rules Book of Pakistan Stock Exchange, Memorandum and Articles of Association of the Company and all other applicable laws/rules/ regulations/codes etc.
- . He/she is not a minor, neither of unsound mind nor an un-discharged insolvent.
- · He/she is borne on the register of National Taxpayers.
- He/she has not been convicted by a court as defaulter in payment of loan to a financial institution, development financial institution and non-banking financial institution.
- He/she is not serving as director, including alternate director, in more than seven listed companies simultaneously.
- . Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of stock brokerage.
- He/she is a member of the Company and in the case of having physical shares will
 mention folio number and in case of a member, who has deposited his / her shares
 into Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") will mention
 Participant ID number and the account number maintained with the member of stock
 exchange.
- D. Independent Director(s) shall be elected through the process of election of directors in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017. Independent Director(s) shall meet the criteria laid down in Section 166 of the Companies Act, 2017 as well as the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018. Accordingly, the following additional documents are to be submitted by the candidates intending to contest election of directors as an Independent Director:
 - Declaration by independent director under clause 6(3) of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019; and
 - Undertaking on the appropriate denomination of non-judicial stamp paper that he /she meets the requirements of sub-regulation (1) of the Regulation 4 of the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.

3. Participation in the EOGM

Amember entitled to attend and vote at the meeting may appoint another member as his/her proxy to attend and vote in his/her place. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company not less than forty eight (48) hours before the time for holding the meeting. The proxy form along with notes/instructions has been annexed with this notice and is also available on website of the Company i.e., www.kohinoormills.com.

CDC Shareholders entitled to attend and vote at the meeting must bring his/her Participant ID and Account/Sub-Account number along with original CNIC or original passport to authenticate his/her identity. In case of corporate entity, a certified copy of resolution of the Board of Directors / valid Power of Attorney having the name and specimen signature of the nominee should be produced at the time of meeting.

4. Video Link Facility

The members can also participate in the Extraordinary General Meeting through video link facility. To attend the EOGM through video link, members and their proxies are requested to register their following particulars by sending an email at cs.kml@kohinoormills.com

Folio / CDC Account No.	No. Of shares held	Name	CNIC No.	Cell No.	Email address

The video link and login credentials will be shared with the shareholders whose emails, containing all the requested particulars, are received at the give email address by or before the close of business hours on 19 March 2025.

5. Procedure for E-Voting and Voting Through Postal Ballots

The Company will provide the facility of electronic voting and voting by post if the number of persons who offer themselves to be elected is more than the number of Directors fixed under section 159(1) of the Companies Act, 2017.

Statement of Material Facts under Section 166(3) of the Companies Act 2017

Section 166(3) of the Companies Act, 2017 requires circulating of statement of material facts with the notice of the general meeting called for the purpose of election of directors, which shall indicate the justification for appointment of independent Directors.

Being a listed company, Kohinoor Mills Limited is required to have at least two (2) or one-third members, whichever is higher, on the Board as independent directors in accordance with the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019. Accordingly, the Company shall ensure that the required number of independent directors is elected in accordance with the provisions of the Companies Act 2017.

After the contestants file their notices / intention to stand for elections, the Company shall assess the relevant qualification and experience ensuring that their names are duly included in data bank maintained by PICG.

Moreover, the Company shall also exercise its due diligence before selecting a person as independent director that the person meets the independence criteria as mentioned in Section 166 of the Companies Act. 2017 as well as related Regulations.

No directors have direct or indirect interest in the above said business other than as shareholder of the Company and that they are eligible to contest the election for directorship.

Daily "The Asas" (Karachi, Lahore, Islamabad)

رجنر ؤوفتر اور طز:8- کلوپیشرا انگاراے وظرروؤ جنلع قسور۔ بواسے این : 941-941-112-94

كوه نورملزلميثثر



اطلاع غيرمعمولي اجلاس عام

بذر بعد نوش بذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کو ہو رمز لمیٹڈ (سمینی) کے ارکان کا غیر معمولی اجلاس عام، سمینی کے رہٹر ڈ دفتر ، 8 کلومیٹر مالگا رائے ویڈ روڈ ، شلع تصور پر بروز بدھ 26 مارچ 2025ء کورو پیر 30 : 02 بچورٹ ذیل امور کی انتجام دی کیلئے منعقد ہوگا۔

کمینیزایک 2017 کی دفعہ (1) 159 کے مطابق ، آگلی تین (3) سالوں کی مت کے لئے بورڈ آف ڈائز یکٹرز کی طرف سے مقرر کردہ ، کمیٹی کے سات (7) ڈائز یکٹرز کا مختاب کرنا۔ درج ذیل ڈائز یکٹرز دیٹائز ہورہ ہے ہیں اور دوبارہ انتخاب کے الل ہیں:

ااا_جناب المعيل عامر فياض ١٧ محتر مدامرت عامر فياض

اا۔ جناب عامر فیاض فیخ

ا_جناب رشیداحم م

٧١١_جناب مطبع الدين صديقي

٧ يحرّ مد باجره ارتم ١١ - جناب محدانو ارالحق صديقي

19 فروری 2025 کومنعقدہ اپنے اجلاس میں کمپنی کے پورڈ آف ڈائر کیٹرز نے بنتی ہونے والے ڈائر کیٹرز کی تعداد سات (7) لیٹن دو (2) تصنیس برائے " "خاتون ڈائر کیٹرز" کیٹگری، دو (2) تصنیس برائے "آزاد ڈائر کیٹرز" کیٹگری اور ٹین (3) تصنیس برائے" دیگرز ڈائر کیٹرز" کیٹگری کیلیے فقص ہوں گا۔

مادى ها كن كابيان تصص داران كوترييل كرده نوش EOGM كي بمراه نسلك ب-

يحكم بورؤ

2025ق.405ء 2025ق

محدر ضوان خان کپنی *تیرو*ی

نارون نوب:

1- حصص كى تىللى كىابوں كى بىدش

كىپنى ئى صفى منتقى كى كتابىل 20 مارى 2025 تا 2026 مارى 2025 دونول دن شائل) بندر ييلى كي شيئر زرجى اربىير زىيد مجيد (پرائيويث) لمبيئد ما بيخ ايم باؤس 7 بيك اسكوائر، الا بور پر 19 مارى 2025 كوكار و بارك اختام پرموسول بوت وائى منتقليال اجلال بيش قركت اورود ف الك كيليغ بروشته شارك جائيل.

2- ۋاترىكىرزكااتھاب:

A کھیٹرا یک 2017 کی دفعہ (1) 159 کے مطابق، برد آف ڈائریکٹرز نے تین (3) سالوں کی مدت کے لئے کپنی کے EOGM ٹی نخت ہونے والے ڈائریکٹرز کی تعدادسات (7) مقرر کی ہے۔ لیکٹیٹر (کو آف کار پورٹ گوئٹس) گریٹیٹر (2019 کے ریگولیٹن 7A کی دفعات کی تھیل ش بخصوص نشتوں کی تعداد کے لیورٹ ڈیٹل کٹی کر نے ماڈ کا کی منطق کے جا کیں گے:

نشتول كي تعداد	کیگری	نمبرشار
02	خاتون ڈائر بکٹر	1
02	آ زاد دُائر یکٹرز	2
03	ويكر ڈائز يكثرز	3

اگر ہر کینگری میں خود کوچیش کرنے والے ارکان کی تعداداس کینگری میں ختب ہونے والے ڈائر بیٹرز کی تعدادے زائد ٹیس ہےتو ،ایسے ارکان ووٹنگ کے مل کے بغیر بلامغا بلیغتر ہوجا کیں گے۔

- B انتخابات كے لئے براميد واركو كمنى كاركن بونا ضرورى بيسوائے ال شخص كے جوكى غير فطرى فض ركن كى نمائندگى كرتا ہے۔
- وائر مکشرز کے استخابات میں حصہ لینے کا خواہشند کوئی شخص، آیا کہ وہ سیدوٹی ہونے والا ڈائر بیشرہ ویا کوئی دیگر اجلاس بذا کی تاریخ ہے کم اذکم 14 دن بھل کوئی کے رہے کا دن بھل کوئی کے درائی کا دن بھل کوئی کے درائی کا دن بھل کے درائی کا۔
- ا۔ کمپینزایک ،2017 کی دفعہ (3)159 کے تحت ڈائز کیٹرز کے انتخاب کے لئے خودکو پیش کرنے کے اپنے ارادے کا ٹوٹس ،جس میں وہ لسفیکیٹیز (کوڈآف کارپورے گورش)ریگرلیشونر ،2019 کے ریگرلیٹن 17 سے کے تحت کی ایک کیٹری میں نخت ہونے کا اراد درکھتا ہے۔
- ii کمپنیز ایک 2017 کی دفعہ 167 کے تحت قادم 9 کے شیمہ پرڈائریکٹر کی حیثیت سے کا م کرنے کی رضامندی کے بحراہ NTN ، CNIC یا سیورٹ کی تقد دی شدہ کائی بھی لف ہو۔
 - iii- ديگر وُائر يکٹرشپ اور دفاتر رکھنے کی تفصیل ۔
- iv الس اى ى بى كے 2019/(1) SRO 1196 مورخد 03 اكتوبر 2019 كے تحت اميد وار کا تفصيلي پروفائل جس ميں اس كے دفتر كا پيد بھى شال ہوتا كد سكينى كى ويب سرائت برشائع كيا جا سكے۔
- امیدواروں بے درخواست کی جاتی ہے کہ و کپینزا کیف: 2017 اور لدیؤ کپینز (کوڈآف کارپوریٹ گونس) ریگولیشن، 2019 ، دیگر قائل اطلاق آوا نین اور
 ضوابط کے مطابق ڈائر یکٹرز کے انتخاب ہے متعلق متعلقہ دفعات/ شروریات کا مطابعہ کرس اوران کی تھیل کوئن و کئی بنائیں۔
 - vi ايكاعلامية سي من البات كي توثيق كي كي موكد:

- وہ لعظ کینیز (کوڈاٹ کار پریٹ کوش) ریگولیشنز ، 2019 اور کی بھی دیگر قائل اطلاق آوائین ، تواعد وضوابط کی کسی بھی شق کے تحت کسی اسلام کمنٹی کا ڈائر کیٹر سننے کا ناائل میں ہے۔
- و کھینز ایک 102 میکیورٹیز ایک 2015 المدکینیز (کوڈ آف کارپوری گوش) ریگولیشنو، 2019، پاکستان اشاک ایکینی کی روز بک میموریز مهایند آریکٹز آف ایسوی ایش اوردگیر تمام قائل اطلاق آوائین/ تواعد د ضوارا الاگراڈ زوغیرہ کے تحت اپنے فرائنس، ذمہ داریوں اور افتیارات سے آگاہ ہے۔
 - وەنابالغنىس بەندى ۋىنى يارسادرىدى دىوالىقراردىا كياب-
 - وہ قومی فیکس دہندگان کے رجشر میں مندرج ہے۔
 - تحسی مالیاتی ادارے ، تر قیاتی مالیاتی ادارے اور تان بینکنگ مالیاتی ادارے کوترض کی ادائیگی میں عدالت نے اسے ناو ہندہ قرار نہیں دیا ہے۔
 - وہ بیک وقت سات سے زیادہ لسفہ کمپنیوں میں متبادل ڈائر کیٹر سمیت ڈائر کیٹری حیثیت سے خدمات سرانجام ٹیٹس و سے رہا ہے۔
 - ندبی وه اور ندبی اس کی/کاشریک حیات اسٹاک بروکر نئے کے کاروبار ش مصروف ہے۔
- و مکنی کارکن ہے اورفزیکل شیئر زہونے کی صورت میں فریونبر تو برکرے گااور کی رکن کی صورت میں جس نے اپنے تصصی بینفرل فریپا زفری کمپنی آف یا کتنان کمپیٹر فریک ہیں کا کانٹ مبرتر کر کے بیان کا کانٹ مبرتر کر کے بیان کا بیان کے بیٹر کے بیٹری کے میرے ہاں اکا وَنٹ مبرتر کر کرے گا۔
- کپنیزایک 2017کی و فعد 159 کے تحت ڈائریکٹرز کے انتخاب کے قل کے ذریعے آزاد ڈائریکٹرکا انتخاب کیا جائے گا۔اٹھ بیپٹائٹ ڈائریکٹرزکلینزا یکٹ
 2017 کی وفعہ 166 اور کپنیز (انٹھ بیٹرنٹ ڈائریکٹرزکا طریقہ کاراورانتخاب) ریگوبیشنز 2018 شیس مطابق، آثراد ڈائریکٹر کی حیات بیٹرن کے سابق میں ان انٹریکٹر کی حیات بیٹرن کی جائیں گا۔
 ڈائریکٹر کی حیثیت سے ڈائریکٹرزکا انتخاب لڑنے کا اراوہ رکھنے والے امید واروں کی طریف سے مندرجہ ذیل اضافی دستاویز است بیٹرن کی جائیں گی:
 - a لعظ كمينيز (كوۋ آف كار يوريث كونس) ريگوليشنز ، 10 2 كيشق 6(3) كتحت آزاد ۋائر يكٹر كااعلان ؛ اور
- b- مناسب مالیت کے غیرعدالتی اسٹامپ ہیچ پر صلف نامہ کہ وکھیٹیز (آزاد ڈائز بکٹرز کا طریقہ کاراور انتخاب) ریگولیشنو، 2018 کے ریگولیشن 4 کے ذیلی ریگویشن (1) کے تقاضول کو یوراکرتا ہے۔

3- اجلاس من شركت

اجلاں بندا ٹین شرکت اور ووٹ دینے کا اہل رکن کی دوسرے رکن کوا پئی جگہ پرشرکت اور ووٹ دینے کے لیے اپنا پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔ پراکسیز تا آنکد مؤثر ہوئٹیں اجلاس کے وقت سے کم از کم از تالیس (48) گھٹے پہلے کتافی کے رجٹر ڈ افض میں لاز ماموسول ہوجانی چاہئیں۔ پراکسی فارم معہ ہدایات نوٹس بندا کے ساتھ لفٹ شدہ ہے اور کمپنی کی ویہ سرائٹ یعنی www.kohinoormills.com پر بھی دستیاب ہے۔

اجلاس بندائیں شرکت اور دوٹ دینے کے اہلی وی می صف واران اپنی شاخت قابت کرنے کے لئے اصل CNIC یا اصل پاسپورٹ کے ساتھ مراتھ اپنا / اپنی پارٹھیونٹ آئی فری اور اکا وسٹ ار بلی اکا وسٹ نبر لاز آئم اوالا کیں۔ کارپوریٹ ادارہ کی صورت میں، پورڈ آف ڈائر بیٹرز کی قر ارداد کی صدقہ کا پی/مؤثر مختار نامہ جس برنا مزدہ کانام اور خصوص دسختا میں اجلاس کے وقت مہیا کرنا پڑنے گی۔

4- ويديو كانفرنس كى سجولت

ارا کین ویڈیوانک کی مہولت کے ذریعے بھی غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کر سکتے ہیں۔ ویڈیوانک کے ذریعے ای اور بی ایم میں شرکت کے لئے ممبران اوران کے پراکسیزے درخواست کی جاتی ہے کہ دو cs.kml@kohinoormills.com پرای میل جیجے کرائج مندرجہ ذیل تصیلات درجے کرائی

ای میل ایڈریس	موبأتل نبر	شاختی کارڈنبر	۲t	ملكيتي حص كى تعداد	فوليوارى دى كاكاؤنث نبر

5- پوشل ميلث كةريعاى وفكاوراى وفكك كاطريقتكار

اگرخود کوفتنب ہونے کی چیش مش کرنے والے افراد کی تعداد کمپینز ایک 2017 کی وفعہ (1) 159 کے تحت مقرر کردہ ڈائز بکٹرز کی تعدادے زیادہ ہے تو سمپنی الیکٹرا نک دونگ اورڈاک کے ذریعے دونگ کی ہولت فراہم کرے گی۔

كينيز ايك 2017 كى دفعه (3) 166 كے تحت مادى هاكل كاميان

کھینز ایکٹ 2017 کی دفعہ (3) 166 کے تحت ڈائر بکٹرز کے انتخاب کے لیے بلائے گئے نوٹس اجلاس عام کے ساتھ مادی تھا کئ کا بیان شائع کرنا ضروری ہے، جوآزاد ڈائر بکیٹرزی کقر ری کے جواز کی نشاندی کر ہےگا۔

ایک اسلام پختی ہونے نے ناملے، کو ہور ملز لمینڈ کو لسفہ کھینیز (کو ڈاٹ کار پوریٹ گوشش) ریگولیشنز ، 2019 کے مطابق بورڈ بیس کم از کم روز 2) یا ایک تبائی ممبران ، جو بھی زیاد ہ ہو، آزاد ڈائز کیکٹرز کے طور پر ہونا ضروری ہے۔اس کے مطابق بہتی اس بات کو بیٹنی بیٹے گی کہ کمپنیز ایک 2017 کی دفعات کے مطابق آزاد ڈائز کیکٹرز کی مطلوبہ تعداد کا استخاب کما جائے۔

ا حقابات میں صدیلینے کا ارادہ/ نوٹس داخل کرانے کے بعد کمپنی متعلقہ قابلیت اور تجربے کا جائزہ لے گا دوراس بات کویٹنی بنائے گی کہ ان کے نام پی آئی می بی کے زیرا ترظام ڈیٹا دیک میں درج ہیں۔

مزید برآن میخی کی شخص کوآزاد ذائر بیشر کے طور پرنتخب کرنے سے پہلے اپنی جائی پڑتال بھی کرے گی کدوہ فتص کمپنیزا یکٹ، 2017 کی دفعہ 166اور متعلقہ ریگولیشنو میں بیان کردہ آزادی کے معیار پر پورا اُتر تا ہے۔

کمپنی کے شیئر ہولڈرہونے اوروہ ڈائز مکٹرشپ کے لئے انتخاب اڑنے کے اہل ہیں کے سوائے ندکورہ بالا امور میں کی بھی ڈائز مکٹر کی بلاواسطہ دکھی نہیں ہے۔